

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

PRECIOS UNITARIOS

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Reparación varios caminos tras riada 2015

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
M05EN030	54,000 h.	Ex cav .hidráulica neumáticos 100 CV	45,59	2.461,86
			Grupo M05.....	2.461,86
M07CB010	202,920 h.	Camión basculante 4x 2 10 t	30,99	6.288,49
M07W011	21.600,000 t.	km transporte de piedra	0,14	3.024,00
			Grupo M07.....	9.312,49
M08CA110	101,460 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	32,01	3.247,73
M08NM020	76,095 h.	Motoniveladora de 200 CV	71,55	5.444,60
M08RN020	380,475 h.	Rodillo vibrante autopropuls.mix to 7 t.	45,78	17.418,15
			Grupo M08.....	26.110,48
O01OA020	18,900 h.	Capataz	18,56	350,78
O01OA070	407,760 h.	Peón ordinario	16,06	6.548,63
			Grupo O01.....	6.899,41
P01AE020	432,000 t.	Escollera de 400 kg	12,00	5.184,00
P01AF040	7.609,500 t.	Zahorra artifici. huso Z-3 DA<25	7,05	53.646,98
			Grupo P01.....	58.830,98

Resumen

Mano de obra.....	6.877,86
Materiales.....	58.856,34
Maquinaria.....	37.852,14
Otros.....	991,06
TOTAL.....	103.615,21

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

Reparación varios caminos tras riada 2015

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02SA030	m3	RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de talzo.			
O010A070	0,070 h.	Peón ordinario	16,06	1,12	
P01AF040	1,500 t.	Zahorra artifici. huso Z-3 DA<25	7,05	10,58	
M07CB010	0,040 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	30,99	1,24	
M08NM020	0,015 h.	Motoniveladora de 200 CV	71,55	1,07	
M08RN020	0,075 h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t.	45,78	3,43	
M08CA110	0,020 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	32,01	0,64	
		Mano de obra			1,12
		Maquinaria.....			6,38
		Materiales.....			10,58
		TOTAL PARTIDA.....			18,08

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

U050E020	m3	ESCOLLERA PROTECCIÓN 400 kg Escollera de 400 kg. colocada en protección de cauces, manto de espesor 1,50 m., incluido suministro y preparación de la superficie de apoyo, perfectamente rasanteada y terminada.			
O010A070	0,070 h.	Capataz	18,56	1,30	
O010A070	0,195 h.	Peón ordinario	16,06	3,13	
M07CB010	0,200 h.	Ex cav. hidráulica neumáticos 100 CV	45,59	9,12	
P01AE020	1,600 t.	Escollera de 400 kg	12,00	19,20	
M07W011	80,000 t.	km transporte de piedra	0,14	11,20	
		Mano de obra			4,43
		Maquinaria.....			20,32
		Materiales.....			19,20
		TOTAL PARTIDA.....			43,95

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Reparación varios caminos tras riada 2015

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO Y DEFENSAS									
01.01	m3 RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA								
	Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.								
	SUPERFICIAL								
	Tramo-1	1	425,00	3,00	0,30		382,50		
	Tramo-2	1	575,00	3,00	0,30		517,50		
	Tramo-3	1	350,00	3,00	0,30		315,00		
	Tramo-4	1	150,00	3,00	0,30		135,00		
	Tramo-5	1	120,00	3,00	0,30		108,00		
	PROFUNDO								
	Tramo-1	1	425,00	3,00	0,80		1.020,00		
	Tramo-2	1	575,00	3,00	0,80		1.380,00		
	Tramo-4	1	150,00	3,00	1,50		675,00		
	Tramo-5	1	120,00	3,00	1,50		540,00		
							5.073,00	18,08	91.719,84
01.01	m3 ESCOLLERA PROTECCIÓN 400 kg								
	Escollera de 400 kg. colocada en protección de cauces, manto de espesor 1,50 m., incluido suministro y preparación de la superficie de apoyo, perfectamente rasanteada y terminada.								
	Tramo-4	1	150,00				150,00		
	Tramo-5	1	120,00				120,00		
							270,00	43,95	11.866,50
TOTAL CAPÍTULO 01 ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO Y DEFENSAS.....									103.586,34

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Reparación varios caminos tras riada 2015

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD									
02.01	ud. MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD								
	Medidas en materia de Seguridad y Salud para la obra de canalización de abastecimiento de agua de boca por el cauce del río Linares al barrio de Valdeperillo en Comago (La Rioja)	1				1,00			
							1,00	991,06	991,06
	TOTAL CAPÍTULO 02 MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD.....								991,06
	TOTAL.....								104.577,40

RESUMEN DE PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Reparación varios caminos tras riada 2015

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO Y DEFENSAS.....	103.586,34	99,05
C02	MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD.....	991,06	0,95
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		104.577,40	
	13,00% Gastos generales.....	13.595,06	
	6,00% Beneficio industrial.....	6.274,64	
	SUMA DE G.G. y B.I.	19.869,70	
	21,00% I.V.A.....	26.133,89	26.133,89
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		150.580,99	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		150.580,99	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Autol, a 24 de julio de 2015.

LA DIRECCION FACULTATIVA

CARMEN DOMÍNGUEZ IMAZ JESÚS MARTÍNEZ GONZÁLEZ